aduersus dñm erecto collo. De habitu loquitur
 Sen. di. Non splendeat toga nec fordeat. p̄ma
 Tdy. ij. Volo mulieres ozare in habitu ozato
 cum verecūdia r sobrietate ornātes se. Debent
 enim iuuenes subicere auctoritati senum: r se-
 nes veteri p̄silio eoz regi r exemplo bono infor-
 mari. per mag. sen. xxij. dist. iij.
 ¶ Sequitur textus de fidelitate.

Servis in celis fore gau-
 des esto fidelis
 Cunctis p̄fertur vir
 cum legalis habetur
 Legalis domino sis ipz

semper amando
 Ac sibi parēdo necnō ipm reuerendo
 Et dispēsando dñi bona multiplicādo
 Legalis pbioz non est nec nomic maior
 Lanq̄ perfect' legalis stat bene rect'
 Nō vult fraudare quēq; nec dānificare

Sequitur de fide. put fides idē est q fide-
 litas. Et est fides vtr' qua p̄missa com-
 plent. Et est notandū q sicut veritas
 seruat boiem ne aliquē fallat in v̄bis:
 sic fides seruat boiem ne aliquē fallat in factis
 v̄n. Grecism'. Nā dolus est lingua q fides facti
 solet esse. Fidel' tñ aliqui sumit large r tūc ad eā
 p̄tinet seruare boiem ne fallat aliū v̄bo aut fa-
 cto r sic sumit Aug. fidē in li. de doc. xpi. di. Ne
 mo mentēs in eo q mēt' seruat fidē. Homo si
 delis p̄identē de se nō fallit. Fides put est vir-
 tus theologica diffinita fuit supius: s; fides p̄-
 ut de eo bic loqr̄tur est virtus cui bona nostra in
 p̄nti credim': ad hāc virtutē mouemur. Apo.
 ij. Esto fidelis v̄sq; ad mortem r tibi dobo coro-
 nam vite. Dec virtus cōmendabilis est multuz
 puer. xxvij. Vir fidelis multū laudabit. Exem-
 plū de Abraam Eccle. xlij. abraam in tentatōe
 inuentus est fidelis. Moyles. Num. xij. Moy-
 ses inq; dñs in omni domo mea fidelissimus ē
 fidelitas virtus est valde cara r valde rara. pro-
 uer. xxij. Viruz fidelē quis inueniet. r. i. Co: in.
 iij. Jam querit inter dispensatores vt fidelis
 quis inueniatur. queritur inq; et vir inuenitur
 in modernis temporibus. Duic virtuti dat dñs
 augmentuz gfe. Lu. xij. Euge serue bone: qz in
 modico fuisse fidelis: eris p̄ratem habēs sup de-
 cem ciuitates. Itē huic virtuti dat dñs gloriā
 suam. Mat. xv. Qui sup pauca fuisse fidelis su-
 pra multa te cōstitūā intra in gaudium dñi tui.
 Eccle. vi. Amico fidelī nulli est comparatio me-
 dicamentū vite est commendabilis fidelitas ē
 seruo. Ecclesia. xxij. Si est seru' fidelis sit et

bi quasi anima tua quasi fratrem p̄tracta eum. et
 puer. xij. Legar' fidelis sanctas ē ei q misit euz
 Nota q aliquis debet fidem alteri in q̄tuo: s;
 mo in hoc vt eum verbo nō fallat Aug. in lib.
 de doc. xpi. Omnis q mētitur inique facit. Se-
 cundo vt arbanum eius nō denudet. puer. xi.
 Qui abulat fraudulēter reuelat arbana. q aut
 fidelis est celat amici commissum. Eccle. xxvij.
 Qui denudat arbana amici pdit fides. Tertio
 vt in aduersis eum non deserat. Eccle. xij. Fide
 possibile cum amico in paupertate illius: vt r i
 bonis illius letetis. in tpe triburatōis illi' p̄ma
 ne illi fidelis. Quarto vt in administratōe bono-
 rum sibi p̄missoz fideliter se habeat. Fidelitas
 q̄tum ad bona cōmissa in q̄q; attenditur. P̄i-
 mum est vt ipa bona sibi commissā non dissipet.
 Secūdm vt ea studiose multiplicet. Tertū vt
 eum qui tradidit p̄te lucri que ad euz p̄mer nō
 defraudat. Quarto vt bona sibi cōmissa pditio
 se sua nō faciat. Quintū vt inimico eius qui sibi
 ea cōmisit illa nō tradat. De p̄mo legitur Lu.
 xvi. Dic diffamatus est apud dñm sui eo q dis-
 sipasset bona illius. Tripliciter aut fit dissipā-
 tio dec. Ino modo qsi aliqs vitā suam quā de-
 buit expendere ad bonozem dei. r utilitatē aie
 sue expendit in dei p̄melā r dānatiōez aie
 cōsumendo eas in seruitio diaboli. puer. v. Nō
 des alienis bonozes tuū. r annos tuos crudeli.
 Item intelligēdm est de bis q res suas in ser-
 uitio diaboli expēdunt. Secdo quando aliqs de-
 sistit a bono ope incepto ante p̄summatōnē ei'
 puer. xvij. Qui mollis est dissolutus frater est
 sua opera dissipantis. Tertio qsi aliquis qđ ed-
 ficat verbo destruit exemplo. Eccle. xxij. Annus
 edificans r alius destruens quid p̄dest illis nisi
 si labor. ¶ Quantū ad scdm qđ est circa multipli-
 cationem. Est notandū q triplex potest esse in-
 fidelitas. Vna cum pecunia domini abscondit'
 vnde Mat. xv. Reprehendetur seruus mal'
 r piger qui pecuniā domini sui abscondēdit. Se-
 cunda infidelitas est cū domini pecunia in mer-
 cib' que minoris lucri sunt ponitur. Dec infide-
 litas est illis q legem dei per quam aias lucrari
 possent p̄tēnunt r pbifica v̄l leges per quas rē
 poralia lucrant addiscunt. seru' seu nūcius esset
 bene pditor qui potest habere sbarlatam p̄cio
 bur elli grossi si dimitterat sbarlatā expēdet r
 pecuniā dñi sui i p̄ano burello. Tertia infidelitas
 p̄t ee in eis q merces dñi vēdūt vbi min' vēdūt
 biles sunt: s; accidit bis q pariss' docēt vbi do-
 ctrina eoz vir audif. r alibi nolunt dicere vbi do-
 ctrina eoz cara habet. Circa tertū est no. q lu-
 crū bonoz operū in tres p̄tes diuidif. p̄ma ps ē
 gloria que ad deū p̄tinet. iuxta illd aph. ad Ro.

Lvi. Soli deo bonor. & gloria. scda pars est exē-
plum bonū qđ pertinet ad primū. vñ Dat. v.
Sic luceat opera vestra corā boibus vt videat
opera vestra bona. Tertia pars ē vtilitas mer-
cedis qđ p̄tinet ad eum qui oparat bona dñi: et
go defraudat parte sua lucri qui gloriam querit
de bonis opibus: que agit. **Ber.** Circa quantus
notandū est qđ illi qui bona sibi cōmissa p̄ditio
se sua faciūt cum infideliter se habuerint i pau-
cis ipsi nō p̄stituentur sup multa. vñ Luce. xvi.
Si in alieno fidelis nō fuisset quod vestrū ē qđ
dabit vobis. glosa alienū vocat bonum trāsto-
rium: vestrū vocat eternū & ibidē qui fidelis est
in minimo fidelis est in maiori: & qui i modico
iniquus est in maiori iniquus est. Circa quintū
est notandū qđ velut castrum nostre bone fidei
cōmissum ē corpus nostrū & aia nostra. **Vulgar-**
riter dicit qđ bonū castrū custodit qui corp⁹ suū
custodit: s; melius castrū custodit qui aiam suā
custodit. Hoc castrum corp⁹ diaboli querit
sibi reddi cum peccatū carnis suggerit. Castrū
vero anime sibi reddi querit qñ peccata spūalia
suggerit qñ em̄ nos suggestioni eius p̄sentim⁹
castrum nobis a deo cōmissum hosti ei⁹ tanq̄ p̄
ditores tradimus & valde infideles sumus: si nō
p̄mittam⁹ nūctum ad dñm nostrum p̄ succur-
su cum ipse possit nobis subuenire & etiā velit.
Non em̄ vult exhereditari. i. ad. Loz. x. Fidelis
deus qui nō patitur vos tentari sup illud quod
potestis. Nuncius vero qui ad dñm mittēd⁹ est:
est oratio. Unde sup illud. ps. Intret in conspe-
ctu tuo oīo mea. d. glo. Magna virtus oratōis
ostēditur que quasi quedā persona ad deū itat
& illic mādatur peragit quo caro peruenire ne
quit ergo inexcusabilis ē qui prius castrū suū
reddit qđ pro succursu miserit vel qui non expe-
ctat succursum pro quo misit.

¶ Sequitur textus de ingratitude.

Non sis ingratus si vis
domino fore gratus
Redde vices dāti plus
que dat cuncta creant
Sumens donatum des-
bes te reddere gratum
Grates reddēdo v̄bis: fcis recolēdo
Dicif ingrat⁹ benefactori male grat⁹
Obluiscēdo nō reddendo ve nocēdo
Debita solue cito: ne damnum detur
amato
Si cito nō soluis te cito crimine voluis
Soluere si tardas fieri tibi. grata re-
tardas.

Ingratitudo fm̄. **Ber.** Est ventus v̄dēs
siccans sibi fontem pietatis rorem mi-
sericordie fluenta gratie gratitudo irre-
cognitio ē bñficioz &c. & ecōtra. Grati-
tudo est cognitio beneficiorū acceptoz. om̄s
em̄ tenemur ad gratiarū actiones p̄ncipaliter
et sc̄ipue deo deinde ceteris bñfactoribus. Et
ad hoc octo sunt que mouēt nos. Prīmū ammo-
nitio sacre scripture. **Bernar.** Disce in referē-
do gratias non esse tardus: disce ad singula do-
na gratia agere: diligenter p̄sidera que tibi ap-
ponūtur vt nulla dona dei obita gratiarū actio-
ne frustrētur. **Tho. iij.** Omni tempore benedic-
dñm ad colo. iij. Omne quodcūq; facitis in ver-
bo aut in opere oīa i noīe dñi nostri iesu xpi fa-
cite gratias agētes deo &c. Scdm̄ est amonitio
creaturarū que incessanter nos imitant ad gra-
tiarū actiones beneficiū em̄ alicui datum imi-
tat eū vt danti gratias agat: ergo cum oīa que
videmus boi data fuerint fm̄ illud **Ber. l.** Fa-
ciamus boiem ad ymaginē & similitudinē no-
stram & p̄sent p̄sibibus maris & volatilibus celli
et bestijs terre vniuersiq; creature oīa qđ vidē-
mus ad gratiarū actiones nos imitant. Tertius
est ipm̄ tēpus in quo sumus: scz tempus gratie
cui nulla operatio magis congruere videtur qđ
gratiarū actione: ideo valde bonū videt gratiarū
actioni imitare. **puer. xv.** **Augu.** Ad sanctū au-
reliū. Quid melius aio qeram⁹ et ore promam⁹
et calamo exprimam⁹ qđ deo gratia. Quartū ē
qđ gratiarū actio operatio ē que exercetur in pa-
radiso in ps. Misericordias dñi in eternū can-
tabo: hoc cāticum s; glo. Erit gratiarū actio.
Eude bonū est assuescere huic opationi quā in
futuro exercebimus. Quintū est vtilitas multē
plex que ex hoc opere sequitur: ipsa em̄ boiem in
tribulatioē custodit deū sibi adesse faciēs: qđ fi-
guratū est. **Dan. iij.** In pueris qđ in fomace posi-
ti grās agētes deo ab igne lesi nō fuerūt: & qñ⁹
apparuit eis filius filio dei. **Sta** qđ diuinam largi-
tatē puocat ad dādū. **puer. xi.** Aia que benedi-
cetur impinguatur &c. **Eccl. xlij.** Benedicētes
dñm exaltate illū: qñ⁹ potestis exaltātes ante
replebimini m̄te. Tertū est qđ hec opatio scz
gratiarū actio multū placet deo. adeps enim ē
spūalis. **Leui. iij.** Oīa adeps dñi erit iure perpe-
tuo. Quartū ē qđ ingratitude qđ gratiarū actio-
ni p̄traria est rusticitas est magna. Rusticitas
est si quis non regratiatur illi qđ potum vini sibi
dedit: ergo maior rusticitas est non agere grās
illi qđ necessanter nobis tribuit bona. scz deo vñ
Brego. Dignū est semp gratias agere: quia de⁹
nunq; cessat benefacere. Ultimū est multiple &
malū qđ puenit ex ingratitude. Prīmū malū